
Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atidarytas modernus Geriatrijos
skyrius

Šiandien Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atidarytas modernus, šiuolaikiškas ir
inovatyvus, jaunus specialistus subūręs Geriatrijos skyrius. Atidarymo iškilmėse dalyvavo
sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys, Panevėžio vyskupijos vyskupas Linas
Vodopjanovas, Panevėžio ligoninės direktorius Arvydas Skorupskas, Geriatrijos skyriaus
vedėjas Arnas Paškevičius, kitų skyrių vadovai ir ligoninės darbuotojai.

Geriatrijos skyriaus tikslas – kompleksiškai ir efektyviai teikti stacionarines geriatrijos
paslaugas, pagerinti šių paslaugų prieinamumą ir kokybę visiems Panevėžio apskrities
vyresnio amžiaus gyventojams, 60 m. ir vyresniems, kurie greta normalaus senėjimo procesų
serga keletu ligų (polipatologija), mažinančių jų biologines funkcijas.

Skyriaus atidaryme dalyvavęs ministras teigė, kad šalyje jau šiemet pradės veikti geriatrijų
skyrių tinklas, kuris apims didžiąją dalį Lietuvos. Taip pasiruošta demografiniams
pokyčiams.

„Esame viena sparčiausiai senėjančių visuomenių Europos Sąjungoje, todėl privaloma
pertvarkyti sveikatos paslaugas, prisitaikant prie gyventojų poreikių. Sveikatos paslaugų
perorientavimas į senėjančios visuomenės poreikius yra vienas svarbiausių uždavinių,
užtikrinant sveiką ir orų senėjimą. Kartu su geriatrijos plėtra, atsiranda tarpinė grandis tarp
terapijos ir slaugos, kuri geriau atlieps besikeičiančius gyventojų poreikius“, – sakė
ministras.

Geriatrijos skyrių šventinęs Panevėžio vyskupijos vyskupas Linas Vodopjanovas  atkreipė
dėmesį į šiuolaikišką skyriaus įrangą bei jaukias ir šviesias patalpas.  Visgi, pasak
dvasininko, gydant ligonius už įrangą dar svarbiau yra dėmesys, rūpestis, meilė,
žmoniškumas.

„Atvykęs pacientas pirmiausia nori sutikti žmogų baltu chalatu ir išgirsti šiltą, paguodžiantį
žodį. Labai daug ligų galime pagydyti gerumu ir širdimi. Kai širdimi  prisiliečiame prie
paciento, skausmas jam labai sumažėja“, – kalbėjo vyskupas.

Respublikinės Panevėžio ligoninės vadovas A. Skorupskas akcentavo, kad  Geriatrijos
skyriaus vedėjo A. Paškevičiaus sukauptos žinios ir lėmė skyriaus modernumą.

„Iš tiesų džiaugiuosi, kad šiandien naujai  atidarytame Geriatrijos skyriuje dirbs patys
jauniausi vadovai. Jų gyvenime tai didelis pasiekimas, nes jie į šį projektą sudėjo daug
pastangų, idėjų ir sunkaus darbo.  Šiandien galime džiaugtis visų bendro darbo
įgyvendinimu. Noriu drąsiai pasakyti, kad tai yra vienas moderniausių skyrių Lietuvoje,
atitinkantis aukščiausius Europos ir pasaulio standartus. Šiame skyriuje yra visa reikalinga



Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atidarytas modernus Geriatrijos
skyrius

įranga, būtinos priemonės bei paslaugos vienoje vietoje. Kiekvienoje palatoje įrengti kėlimo
įrenginiai,  signalinės ir sekimo sistemos sujungtos su visomis patalpomis, kad prireikus
senyvo amžiaus pacientui pagalbos, jis galėtų prisišaukti čia ir dabar. Simboliška, kad čia
besigydantiems senjorams reikiamas paslaugas teiks jaunimas, todėl noriu visus patikinti,
kad Lietuvos ateitis yra gerose rankose ir mūsų laukia šviesus kelias“, – kalbėjo ligoninės
vadovas A. Skorupskas.

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje įsteigus Geriatrijos skyrių kompleksiškai teikiant
stacionarines geriatrijos sveikatos priežiūros paslaugas, bus pagerintas šių paslaugų
prieinamumas 750 unikalių Panevėžio apskrities gyventojų.


